
Solicitação de Cotação de pneus-PMSJP

2 mensagens

Prefeitura Senador José Porfírio <cplsouzel@gmail.com>
Para: SI Pneus Pneus <slpneus@hotmail.com.br>


8 de dezembro de 2023 às 13:55

Boa tarde, o município de Senador José Porfírio vem através deste solicitar cotação de preços de pneus para realização de processo licitatório. Segue em anexo planilha com itens e descrições dos mesmos.
Favor enviar planilha assinada e carimbada em pdf.

Atenciosamente,

Suelene Abreu

Setor de Licitação e Contrato
Senador José Porfírio/PA

 **pa89a_Senador_Jose_Porfirio_20231208001_010459_LORASCHI_LORASCHI_&_CIA_LTDA-EPP.xls**
23K

SI Pneus <slpneus@hotmail.com.br>
Para: Prefeitura Senador José Porfírio <cplsouzel@gmail.com>

12 de dezembro de 2023 às 09:54

Bom dia,

*Loraschi Loraschi e Cia Ltda*

Av. Alacid Nunes, 2341 Uirapuru

Altamira-Pará

(93)3515-2293/(93)3515-0879

De: Prefeitura Senador José Porfírio <cplsouzel@gmail.com>**Enviado:** sexta-feira, 8 de dezembro de 2023 12:55**Para:** SI Pneus Pneus <slpneus@hotmail.com.br>**Assunto:** Solicitação de Cotação de pneus-PMSJP

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **PLANILHA SENADOR.pdf**
497K

PREENCHER OS CAMPOS EM VERDE - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços Nº: 20231208001

Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio

RESPONSÁVEL:
NOME: ALVIMAR MOREIRA DE SOUSA

PROPOSTANTE:
NOME: LORABCHI, LORABCHI E CIA LTDA-EPP
ENDEREÇO: Avenida Alacid Nunes, n° 2.241
BAIRRO: Centro CIDADE: Altamira - PA
CNPJ: 06.277.896/0001-00
CPF: 16.248.700-0

O Município de Senador José Porfírio, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais (dois) (dois) (dois) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compra, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas para do(s) item(s) discriminado(s), ou registrar todos, desde que haja conveniência para o Município de Senador José Porfírio.

Senador José Porfírio, 03 de Dezembro de 2023

ALVIMAR MOREIRA DE SOUSA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
8217b	PNEU 7.50-16	WESTLAK	70,000	UNIDADE	58,000	4.060,00
8218a	PNEU 7.50-16	MERIDIONAL	90,000	UNIDADE	49,000	4.410,00
82361	PNEU 9.00-20	JK	80,000	UNIDADE	208,000	16.640,00
11988	LAMINA DE AR 15x11b	HS	110,000	UNIDADE	97,000	10.670,00
82422	LAMINA DE AR 21x17b H7/b	HS	85,000	UNIDADE	116,000	9.860,00
82411	CÂMARA DE AR 9.00-20	MASTERFLEX	20,000	UNIDADE	150,000	3.000,00
11341	PROTECTOR PARA PNEU 700x18	MASTERFLEX	40,000	UNIDADE	80,000	3.200,00
11342	PROTECTOR PARA PNEU 700x17.5	MASTERFLEX	40,000	UNIDADE	70,000	2.800,00
86534	PROTECTOR DE PNEU R 20	MASTERFLEX	44,000	UNIDADE	66,000	2.904,00
86179	CÂMARA DE AR 275x60 P22.5	RS	38,000	UNIDADE	154,000	5.852,00
Especificação: para veículo vanagem 12130/2170						
86533	PNEU DIANTEIRO L90 275/60 R 22.5	CASUMINA	16,000	UNIDADE	208,000	3.328,00
87129	PROTECTOR DE PNEU P 22.5	MASTERFLEX	94,000	UNIDADE	92,000	8.648,00
86464	PNEU BORRACHUDO TRASERO 275/60 R 22.5	WESTLAK	42,000	UNIDADE	203,000	8.526,00
Especificação: caminhão vanagem 13160/2010						
81205	PNEU BORRACHUDO 9.00X20	JK	16,000	UNIDADE	208,000	3.328,00
81207	CÂMARA DE AR 9.00X20	RS	16,000	UNIDADE	160,000	2.560,00
81208	PIAO PROTECTOR 9.00X20	MASTERFLEX	16,000	UNIDADE	56,000	896,00
84811	PNEU TRASERO BORRACHUDO 265/80 Z 5 SEM CAVARA	CASUMINA	84,000	UNIDADE	280,000	23.520,00
86162	CÂMARA DE AR 265/80 P22.5	RS	84,000	UNIDADE	160,000	13.440,00
Especificação: caminhão vanagem 26260/3013						
87130	PNEU DIANTEIRO 358/60 R 22.5	CASUMINA	24,000	UNIDADE	280,000	6.720,00
80517	PNEU 20.5 R25	BRASPLUS	12,000	UNIDADE	780,000	9.360,00
Especificação: caminhão Kenia 3000/2010						
84817	LAMINA DE AR 21x17.5-b	HS	12,000	UNIDADE	794,000	9.528,00
80561	PROTECTOR DE PNEU R25	MASTERFLEX	32,000	UNIDADE	396,000	12.672,00
Especificação: motocicleta honda jr 1802 jr						
87131	PNEU DIANTEIRO 12.4 P24	FRESTONE	9,000	UNIDADE	588,000	5.292,00
87131	PNEU TRASERO 18.4 P30	BT	9,000	UNIDADE	440,000	3.960,00
80548	CÂMARA DE AR 18 R30	RS	8,000	UNIDADE	496,000	3.968,00
Especificação: motor massey Ferguson 4280						
80549	LAMINA DE AR 12 X 14	HS	8,000	UNIDADE	236,000	1.888,00
Especificação: motor massey Ferguson 4280						
80550	PNEU 14.000 5.0R14.5	CENTURY	60,000	UNIDADE	480,000	28.800,00
Especificação: motocicleta castrol 150/100 jr						
81202	PNEU 17.5 R25	CENTURY	64,000	UNIDADE	470,000	30.080,00
84828	LAMINA DE AR 17.5-b	HS	84,000	UNIDADE	443,000	37.212,00
84827	PNEU LAMINA 12.580x16	FRESI UNE	20,000	UNIDADE	2916,000	58.320,00
Especificação: 10 toneladas						
84830	CÂMARA DE AR 17.5-b	RS	12,000	UNIDADE	270,000	3.240,00
87132	PNEU DIANTEIRO 15.16 P24	BT	12,000	UNIDADE	480,000	5.760,00
80134	PNEU TRASERO 19.5 P24	FRESTONE	22,000	UNIDADE	680,000	14.960,00
84833	CÂMARA DE AR 19.5-24	RS	20,000	UNIDADE	478,000	9.560,00
84834	LAMINA DE AR 17.5-b	HS	12,000	UNIDADE	166,000	1.992,00
81204	PNEU 15.00R17.5 L101/AG	WESTLAK	8,000	UNIDADE	907,000	7.256,00
11511	PNEU 205/70 R16	APTANY	75,000	UNIDADE	360,000	27.000,00
Especificação: 1.300 motor 2013						
80464	PNEU 215/75 R17.5	MERIDIONAL	24,000	UNIDADE	498,000	11.952,00
Especificação: PDR0 F4-000						
81205	PNEU 205/70 R16 112T	APTANY	8,000	UNIDADE	360,000	2.880,00
86177	PNEU KAWASUMI 18H1 L8U	UNI KLA	8,000	UNIDADE	1740,000	13.920,00
81208	PNEU KAWASUMI 18H20U 18H1L8U	JK	12,000	UNIDADE	2086,000	25.032,00
81209	PNEU 215/75 R17.5 DIANTEIRO L8U	WESTLAK	12,000	UNIDADE	318,000	3.816,00
87133	PNEU 215/75 R17.5 TRASERO BORRACHUDO	MERIDIONAL	24,000	UNIDADE	470,000	11.280,00
87137	PNEU 7.50 R16 L8U	WESTLAK	24,000	UNIDADE	467,000	11.208,00
81140	CÂMARA DE AR ARO 20	RS	4,000	UNIDADE	160,000	640,00
86220	CÂMARA DE AR ARO 16	RS	4,000	UNIDADE	97,000	388,00
Especificação: para camionete						
80380	PNEU RADIAL INTERMEDIARIO ARO 16-245/66	FRESTONE	20,000	UNIDADE	1341,000	26.820,00
80461	PNEU RADIAL BORRACHUDO ARO 16-245/66	FRESTONE	20,000	UNIDADE	1381,000	27.620,00
80484	PNEU RADIAL INTERMEDIARIO ARO 16-255/75	FRESTONE	20,000	UNIDADE	467,000	9.340,00
80485	PNEU RADIAL BORRACHUDO ARO 16-255/75	FRESTONE	20,000	UNIDADE	467,000	9.340,00
80887	PNEU RADIAL BORRACHUDO ARO 14-185/70	FRESTONE	20,000	UNIDADE	498,000	9.960,00
80386	PNEU RADIAL INTERMEDIARIO ARO 14-185/70	FRESI UNE	20,000	UNIDADE	496,000	9.920,00
80388	PNEU RADIAL INTERMEDIARIO ARO 17-225/75	DUNLOP	10,000	UNIDADE	1286,000	12.860,00
80389	PNEU RADIAL BORRACHUDO ARO 17-225/75	DUNLOP	10,000	UNIDADE	1286,000	12.860,00
80410	PNEU RADIAL INTERMEDIARIO ARO 16-245/70	FRESTONE	10,000	UNIDADE	1381,000	13.810,00
80411	PNEU RADIAL BORRACHUDO ARO 16-245/70	FRESTONE	10,000	UNIDADE	1381,000	13.810,00
80412	PNEU RADIAL INTERMEDIARIO ARO 16-225/66	DUNLOP	10,000	UNIDADE	712,000	7.120,00
80773	PNEU RADIAL BORRACHUDO ARO 16-225/66	FRESTONE	10,000	UNIDADE	1602,000	16.020,00
80774	PNEU RADIAL INTERMEDIARIO ARO 16-255/75	FRESI UNE	10,000	UNIDADE	1131,000	11.310,00
80775	PNEU RADIAL BORRACHUDO ARO 16-255/75	FRESI UNE	10,000	UNIDADE	1131,000	11.310,00
80776	PNEU RADIAL INTERMEDIARIO ARO 14-175/70	FRESTONE	10,000	UNIDADE	506,000	5.060,00
80413	PNEU RADIAL BORRACHUDO ARO 14-175/70	FRESTONE	10,000	UNIDADE	506,000	5.060,00
80414	PNEU RADIAL INTERMEDIARIO ARO 13-175/70	HOLLER	10,000	UNIDADE	360,000	3.600,00
80415	PNEU RADIAL BORRACHUDO ARO 13-175/70	HOLLER	10,000	UNIDADE	360,000	3.600,00
80416	PNEU DIANTEIRO ARO 16 - 12.4X24 - 8 L01-AS	FRESTONE	100,000	UNIDADE	3084,000	308.400,00
Especificação: Largura 12.48 toneladas						
80417	PNEU HASKEL ARO 16 - 8.25 X 12 L10-AS	BTI	100,000	UNIDADE	4400,000	440.000,00
Especificação: Largura 13.472 toneladas						
80418	PNEU RADIAL 175/70 R14 9BT	FRESTONE	10,000	UNIDADE	560,000	5.600,00
80419	PNEU RADIAL 185/65 R14 9BT	FRESTONE	10,000	UNIDADE	540,000	5.400,00
80420	PNEU RADIAL 185 R14 C102070	FRESTONE	10,000	UNIDADE	770,000	7.700,00
81200	PNEU HASKEL 175/70 R14 9BT	HASKELMILA	10,000	UNIDADE	670,000	6.700,00
81201	PNEU HASKEL 175/70 R14 1120	APTANY	20,000	UNIDADE	360,000	7.200,00
81202	PNEU RADIAL 175/65 R14 82T	FRESTONE	20,000	UNIDADE	426,000	8.520,00
					Total	2523486,00

Condições de pagamento: **30 DIAS**
 Prazo de entrega: **IMEDIATA**
 Validade da proposta: **60 dias**
 Valor por extenso: **DOIS MILHÕES NOVECENTOS E VINTE TRES MIL QUATROCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS**

Data: **12/12/2023**
 LORABCHI, LORABCHI E CIA LTDA-EPP
 C.A. 17468478/0001-01
 CARRÃO E ASSINATURA



Prefeitura Senador José Porfírio <cplsouzel@gmail.com>

Solicitação de Cotação de pneus-PMSJP

2 mensagens

Prefeitura Senador José Porfírio <cplsouzel@gmail.com>
Para: GS2391220@gmail.com

08 de dezembro de 2023 às 10:42

Bom dia,
O município de Senador José Porfírio vem através deste solicitar cotação de preços de pneus para realização de processo licitatório. Segue em anexo planilha com itens e descrições dos mesmos.
Favor enviar planilha assinada e carimbada em pdf.

Atenciosamente,
Jaqueline Abreu

--
Setor de Licitação e Contrato
Senador José Porfírio/PA

 **pa89a_Senador_Jose_Porfirio_20231208001_073799_GS_&_HM_CONSULTORIA_LTDA.xls**
23K

Gleiciane Sousa <gs2391220@gmail.com>
Para: Prefeitura Senador José Porfírio <cplsouzel@gmail.com>

08 de dezembro de 2023 às 16:29

Recebido.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20231208001

Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio

RESPONSÁVEL :

NOME: ALVIMAR MOREIRA DE SOUSA

PROPONENTE :

NOME: GS & HM CONSULTORIA LTDA

ENDEREÇO : AV CASTELO BRANCO, s/nº, LOTE 02 QUADRA 136/LOTES

BAIRRO : SAO PEDRO CIDADE : Jacareacanga - PA

CNPJ : 38.927.873/0001-17

O município de Senador José Porfírio, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Senador José Porfírio.

Senador José Porfírio, 08 de Dezembro de 2023

ALVIMAR MOREIRA DE SOUSA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
82375	PNEU 7.50-16		150,000	UNIDADE	836,100	125415,00
82385	PNEU 215/75 R17.5		80,000	UNIDADE	918,050	73444,00
82391	PNEU 9.00-20		50,000	UNIDADE	2085,300	104265,00
11898	CAMARA DE AR 750X16		110,000	UNIDADE	97,400	10714,00
82402	CAMARA DE AR 215/75 R17.5		50,000	UNIDADE	115,200	5760,00
82411	CAMARA DE AR 9.00-20		50,000	UNIDADE	150,300	7515,00

11941	PROTETOR PARA PNEU 750X16		40,000	UNIDADE	56,100	2324,00
11942	PROTETOR PARA PNEU 750X17.5		40,000	UNIDADE	70,050	2802,00
66534	PROTETOR DE PNEU R 20		44,000	UNIDADE	55,100	2424,40
55178	CÂMARA DE AR 275/80 R22.5		36,000	UNIDADE	154,100	5547,60

Especificação : para veículo volkswagen 13.160 2010

66533	PNEU DIANTEIRO LISO 275/80 R 22.5		16,000	UNIDADE	2098,050	33568,80
81025	PROTETOR DE PNEU R 22.5		64,000	UNIDADE	65,300	4179,20
80943	PNEU BORRACHUDO TRASEIRO 275/80 R 22.5		32,000	UNIDADE	2610,400	83532,80

Especificação : cagamba volkswagen 13.190 2010

81026	PNEU BORRACHUDO 9.00X20		16,000	UNIDADE	2085,400	33366,40
81027	CÂMARA DE AR 9.00X20		16,000	UNIDADE	150,100	2401,60
81028	FITÃO PROTETOR 9.00X20		16,000	UNIDADE	55,300	884,80
54911	PNEU TRASEIRO BORRACHUDO 295/80 22.5 SEM CAMARA		64,000	UNIDADE	2560,400	163865,60
55182	CÂMARA DE AR 295/80 R22.5		64,000	UNIDADE	182,200	11660,80

Especificação : cagamba volkswagen 26.280 2013

81029	PNEU DIANTEIRO 295/80 R 22.5		24,000	UNIDADE	2490,700	59776,80
80947	PNEU 20.5 R25		12,000	UNIDADE	7800,100	93601,20

Especificação : carregadeira komatsu wa 320-5 2010

54917	CÂMARA DE AR 20.5-25		12,000	UNIDADE	784,400	9412,80
80951	PROTETOR DE PNEU R25		32,000	UNIDADE	336,200	10758,40

Especificação : motorizadora xcmg gr 1803 br

81030	PNEU DIANTEIRO 12.4-R24		8,000	UNIDADE	3384,500	27076,00
81031	PNEU TRASEIRO 18-4-R30		8,000	UNIDADE	4440,500	35524,00
80948	CÂMARA DE AR 18 R30		8,000	UNIDADE	496,100	3968,80

Especificação : trator massey ferguson 4283

80949	CÂMARA DE AR 12 R24		8,000	UNIDADE	235,200	1881,60
-------	---------------------	--	-------	---------	---------	---------

Especificação : trator massey ferguson 4283

80950	PNEU 14 200 R24 S/CÂMARA		40,000	UNIDADE	4480,100	179204,00
-------	--------------------------	--	--------	---------	----------	-----------

Especificação : motorizadora caterpillar 120k 2014

81032	PNEU 17.5-R25		64,000	UNIDADE	4780,200	305932,80
54929	CÂMARA DE AR 17.5-25		64,000	UNIDADE	443,050	28355,20
54927	PNEU DIANTEIRO 12.5/80-18		20,000	UNIDADE	2916,150	58323,00

Especificação : 10 lonas

54930	CÂMARA DE AR 12.5-18		12,000	UNIDADE	210,250	2523,00
81033	PNEU DIANTEIRO 12-16.5		12,000	UNIDADE	2093,300	25119,60
55194	PNEU TRASEIRO 19.5-24		20,000	UNIDADE	6080,200	121604,00
54933	CÂMARA DE AR 19.5-24		20,000	UNIDADE	478,600	9572,00
54934	CÂMARA DE AR 12-16.5		12,000	UNIDADE	165,200	1982,40
81034	PNEU 750/16 10 LONAS		8,000	UNIDADE	807,150	6457,20
11911	PNEU 265/70 R16		75,000	UNIDADE	892,120	66909,00

Especificação : L 200 trion 2013

80953	PNEU 215/70 R17.5		24,000	UNIDADE	918,230	22037,52
-------	-------------------	--	--------	---------	---------	----------

Especificação : FORD F 4.000

81035	PNEU 265/70 R16 112T		8,000	UNIDADE	892,220	7137,76
55177	PNEU 900-20 DIANTEIRO LISO		6,000	UNIDADE	1740,150	10440,90
81036	PNEU 900-20 TRASEIRO BORRACHUDO		12,000	UNIDADE	2085,440	25025,28
81038	PNEU 215/75 R17.5 DIANTEIRO LISO		12,000	UNIDADE	918,330	11019,96
81039	PNEU 215/75 R17.5 TRASEIRO BORRACHUDO		24,000	UNIDADE	918,330	22039,92
81037	PNEU 7.50 R16 LISO		54,000	UNIDADE	807,200	43588,80
81040	CÂMARA DE AR ARO 20		4,000	UNIDADE	150,420	601,68
55203	CÂMARA DE AR ARO 16		4,000	UNIDADE	97,250	389,00

Especificação : para caminhonele

80960	PNEU RADIAL, INTERMEDIARIO ARO 16-245/65		20,000	UNIDADE	1341,200	26824,00
80961	PNEU RADIAL, BORRACHUDO ARO 16-245/65		20,000	UNIDADE	1341,200	26824,00
80964	PNEU RADIAL, INTERMEDIARIO ARO 15-235/75		20,000	UNIDADE	947,150	18943,00
80965	PNEU RADIAL, BORRACHUDO ARO 15-235/75		20,000	UNIDADE	947,150	18943,00
80967	PNEU RADIAL, BORRACHUDO ARO 14-185/70		20,000	UNIDADE	498,220	9964,40
80966	PNEU RADIAL, INTERMEDIARIO ARO 14-185/70		20,000	UNIDADE	498,220	9964,40
80968	PNEU RADIAL, INTERMEDIARIO ARO 17-225/75		10,000	UNIDADE	1288,360	12883,60
80969	PNEU RADIAL, BORRACHUDO ARO 17-225/75		10,000	UNIDADE	1288,360	12883,60
80970	PNEU RADIAL, INTERMEDIARIO ARO 16-245/70		10,000	UNIDADE	1341,320	13413,20
80971	PNEU RADIAL, BORRACHUDO ARO 16-245/70		10,000	UNIDADE	1341,320	13413,20
80972	PNEU RADIAL, INTERMEDIARIO ARO 16-225/65		10,000	UNIDADE	712,260	7122,60
80973	PNEU RADIAL, BORRACHUDO ARO 16-225/65		10,000	UNIDADE	1502,410	15024,10
80974	PNEU RADIAL, INTERMEDIARIO ARO 16-205/75		10,000	UNIDADE	1131,230	11312,30
80975	PNEU RADIAL, BORRACHUDO ARO 16-205/75		10,000	UNIDADE	1131,230	11312,30

80978	PNEU RADIAL, INTERMEDIARIO ARO 14-175/70			10,000	UNIDADE	506,100	5061,00
80979	PNEU RADIAL, BORRACHUDO ARO 14-175/70			10,000	UNIDADE	506,100	5061,00
80980	PNEU RADIAL, INTERMEDIARIO ARO 13-175/70			10,000	UNIDADE	362,200	3622,00
80981	PNEU RADIAL, BORRACHUDO ARO 13-175/70			10,000	UNIDADE	362,100	3621,00
80942	PNEU DIANTEIRO ARO 16 - 12.4X24- 8 LONAS			100,000	UNIDADE	3384,550	338455,00

Especificação : Largura 12.4-8 lonas

80941	PNEU TRASEIRO ARO 24-18.4X30-12 LONAS			100,000	UNIDADE	4440,230	444023,00
-------	---------------------------------------	--	--	---------	---------	----------	-----------

Especificação : Largura 18.4-12 lonas

80997	PNEU RADIAL 175/70 R14 88T			10,000	UNIDADE	506,200	5062,00
80998	PNEU RADIAL 185/65 R14 86T			10,000	UNIDADE	545,200	5452,00
80999	PNEU RADIAL 185 R14 C102/100			10,000	UNIDADE	778,150	7781,50
81000	PNEU RADIAL 175/80 R14 88T			10,000	UNIDADE	670,100	6701,00
81001	PNEU RADIAL 265/70 R16 112S			20,000	UNIDADE	892,050	17841,00
81002	PNEU RADIAL 175/65 R14 82T			20,000	UNIDADE	426,120	8522,40
Total :							2.923.964,22

Condições de pagamento : 30 (trinta) dias após emissão da Nota Fiscal

Prazo de entrega : 05 (cinco) dias após emissão da O.C

Validade da proposta : 60 dias.

Valor por extenso : dois milhões novecentos e vinte e três mil novecentos e sessenta e quatro reais e vinte e dois centavos

Data : 18/12/2023

GS E HM CONSULTORIA Assinado de forma digital por GS E
 HM CONSULTORIA
 LTDA:38927873000117
 Dados: 2023.12.18 16:23:26 -03'00'

carimbo e assinatura



Prefeitura Senador José Porfírio <cplsouzel@gmail.com>

Solicitação de Cotação de pneus-PMSJP

1 mensagem

Prefeitura Senador José Porfírio <cplsouzel@gmail.com>
Para: vffariasempreendimentos@hotmail.com

08 de dezembro de 2023 às 11:32

Bom dia,

O município de Senador José Porfírio vem através deste solicitar cotação de preços de pneus para realização de processo licitatório. Segue em anexo planilha com itens e descrições dos mesmos.

Favor enviar planilha assinada e carimbada em pdf.

Atenciosamente,
Jaqueline Abreu

--

Setor de Licitação e Contrato
Senador José Porfírio/PA



pa89a_Senador_Jose_Porfirio_20231208001_063280_V_E_M_FARIAS_EMPREENDIMENTOS_LTDA.xls
23K

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20231208001

Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio

RESPONSÁVEL :

NOME: ALVIMAR MOREIRA DE SOUSA

PROPONENTE :

NOME: V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA
ENDEREÇO : AV GOVERNADOR FERNANDO GUILHON, 820
BAIRRO : COMERCIO CIDADE : Itaituba - PA
CNPJ : 22.608.725/0001-08

O município de Senador José Porfírio, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Senador José Porfírio.

Senador José Porfírio, 08 de Dezembro de 2023

MOREIRA DE SOUSA
vel

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
82375	PNEU 7.50-16	150	UNIDADE	836,10	125.415,00
82385	PNEU 215/75 R17.5	80	UNIDADE	918,20	73.456,00
82391	PNEU 9.00-20	50	UNIDADE	2.085,50	104.275,00
11898	CÂMARA DE AR 750X16	110	UNIDADE	97,60	10.736,00
82402	CÂMARA DE AR 215/75 R17.5	50	UNIDADE	115,50	5.775,00
82411	CÂMARA DE AR 9.00-20	50	UNIDADE	150,50	7.525,00
11941	PROTETOR PARA PNEU 750X16	40	UNIDADE	58,70	2.348,00
11942	PROTETOR PARA PNEU 750X17.5	40	UNIDADE	70,20	2.808,00
66534	PROTETOR DE PNEU R 20	44	UNIDADE	55,90	2.459,60
55178	CÂMARA DE AR 275/80 R22,5	36	UNIDADE	154,20	5.551,20
	2010				
66533	PNEU DIANTEIRO LISO 275/80 R 22,5	16	UNIDADE	2.098,15	33.570,40
81025	PROTETOR DE PNEU R 22,5	64	UNIDADE	65,50	4.192,00
80943	PNEU BORRACHUDO TRASEIRO 275/80 R 22,5	32	UNIDADE	2.610,40	83.532,80
	2010				
81026	PNEU BORRACHUDO 9.00X20	16	UNIDADE	2.085,30	33.364,80
81027	CÂMARA DE AR 9.00X20	16	UNIDADE	150,40	2.406,40
81028	FITÃO PROTETOR 9.00X20	16	UNIDADE	55,20	883,20
54911	SEM CÂMARA	64	UNIDADE	2.560,10	163.846,40
55182	CÂMARA DE AR 295/80 R22,5	64	UNIDADE	182,30	11.667,20

2013

81029	PNEU DIANTEIRO 295/80 R 22,5	24	UNIDADE	2.490,60	59.774,40
80947	PNEU 20.5 R25	12	UNIDADE	7.800,40	93.604,80

2010

54917	CAMARA DE AR 20.5-25	12	UNIDADE	784,30	9.411,60
80951	PROTETOR DE PNEU R25	32	UNIDADE	336,40	10.764,80

Especificação : motoniveladora xcmg gr 1803 br

81030	PNEU DIANTEIRO 12-4-R24	8	UNIDADE	3.384,40	27.075,20
81031	PNEU TRASEIRO 18-4-R30	8	UNIDADE	4.440,40	35.523,20
80948	CÂMARA DE AR 18 R30	8	UNIDADE	496,20	3.969,60

Especificação : trator massey ferguson 4283

80949	CAMARA DE AR 12 R24	8	UNIDADE	235,30	1.882,40
-------	---------------------	---	---------	--------	----------

Especificação : trator massey ferguson 4283

80950	PNEU 14 200 R24 S/CAMARA	40	UNIDADE	4.480,40	179.216,00
-------	--------------------------	----	---------	----------	------------

2014

81032	PNEU 17.5-R25	64	UNIDADE	4.780,30	305.939,20
54929	CAMARA DE AR 17.5-25	64	UNIDADE	443,60	28.390,40
54927	PNEU DIANTEIRO 12.5/80-18	20	UNIDADE	2.916,40	58.328,00

Especificação : 10 lonas

54930	CAMARA DE AR 12.5-18	12	UNIDADE	210,40	2.524,80
81033	PNEU DIANTEIRO 12-16.5	12	UNIDADE	2.093,20	25.118,40
55194	PNEU TRASEIRO 19.5-24	20	UNIDADE	6.080,44	121.608,80
54933	CAMARA DE AR 19.5-24	20	UNIDADE	478,20	9.564,00
54934	CAMARA DE AR 12-16.5	12	UNIDADE	165,40	1.984,80
81034	PNEU 750/16 10 LONAS	8	UNIDADE	807,60	6.460,80
11911	PNEU 265/70 R16	75	UNIDADE	892,10	66.907,50

Especificação : L 200 triton 2013

80953	PNEU 215/70 R17,5	24	UNIDADE	918,20	22.036,80
-------	-------------------	----	---------	--------	-----------

Especificação : FORD F 4.000

81035	PNEU 265/70 R16 112T	8	UNIDADE	892,10	7.136,80
55177	PNEU 900-20 DIANTEIRO LISO	6	UNIDADE	1.740,50	10.443,00
81036	PNEU 900-20 TRASEIRO BORRACHUDO	12	UNIDADE	2.085,20	25.022,40
81038	PNEU 215/75 R17.5 DIANTEIRO LISO	12	UNIDADE	918,60	11.023,20
81039	PNEU 215/75 R17.5 TRASEIRO BORRACHUDO	24	UNIDADE	918,60	22.046,40
81037	PNEU 7.50 R16 LISO	54	UNIDADE	807,20	43.588,80
81040	CAMARA DE AR ARO 20	4	UNIDADE	150,40	601,60
55203	CÂMARA DE AR ARO 16	4	UNIDADE	97,60	390,40

Especificação : para caminhonete

80960	PNEU RADIAL, INTERMEDIARIO ARO 16-245/65	20	UNIDADE	1.341,23	26.824,60
80961	PNEU RADIAL, BORRACHUDO ARO 16-245/65	20	UNIDADE	1.341,23	26.824,60
80964	PNEU RADIAL, INTERMEDIARIO ARO 15-235/75	20	UNIDADE	947,80	18.956,00
80965	PNEU RADIAL, BORRACHUDO ARO 15-235/75	20	UNIDADE	947,80	18.956,00
80967	PNEU RADIAL, BORRACHUDO ARO 14-185/70	20	UNIDADE	498,30	9.966,00
80966	PNEU RADIAL, INTERMEDIARIO ARO 14-185/70	20	UNIDADE	498,30	9.966,00
80968	PNEU RADIAL, INTERMEDIARIO ARO 17-225/75	10	UNIDADE	1.288,20	12.882,00
80969	PNEU RADIAL, BORRACHUDO ARO 17-225/75	10	UNIDADE	1.288,20	12.882,00
80970	PNEU RADIAL, INTERMEDIARIO ARO 16-245/70	10	UNIDADE	1.341,40	13.414,00
80971	PNEU RADIAL, BORRACHUDO ARO 16-245/70	10	UNIDADE	1.341,40	13.414,00
80972	PNEU RADIAL, INTERMEDIARIO ARO 16-225/65	10	UNIDADE	712,50	7.125,00
80973	PNEU RADIAL, BORRACHUDO ARO 16-225/65	10	UNIDADE	1.502,40	15.024,00

80974	PNEU RADIAL, INTERMEDIARIO ARO 16-205/75	10	UNIDADE	1.131,15	11.311,50
80975	PNEU RADIAL, BORRACHUDO ARO 16-205/75	10	UNIDADE	1.131,15	11.311,50
80978	PNEU RADIAL, INTERMEDIARIO ARO 14-175/70	10	UNIDADE	506,20	5.062,00
80979	PNEU RADIAL, BORRACHUDO ARO 14-175/70	10	UNIDADE	506,20	5.062,00
80980	PNEU RADIAL, INTERMEDIARIO ARO 13-175/70	10	UNIDADE	362,13	3.621,30
80981	PNEU RADIAL, BORRACHUDO ARO 13-175/70	10	UNIDADE	362,13	3.621,30
80942	PNEU DIANTEIRO ARO 16 - 12.4X24- 8 LONAS	100	UNIDADE	3.384,50	338.450,00

Especificação : Largura 12.4-8 lonas

80941	PNEU TRASEIRO ARO 24-18.4X30-12 LONAS	100	UNIDADE	4.440,10	444.010,00
-------	---------------------------------------	-----	---------	----------	------------

Especificação : Largura 18.4-12 lonas

80997	PNEU RADIAL 175/70 R14 88T	10	UNIDADE	506,52	5.065,20
80998	PNEU RADIAL 185/65 R14 86T	10	UNIDADE	545,30	5.453,00
80999	PNEU RADIAL 185 R14 C102/100	10	UNIDADE	778,12	7.781,20
81000	PNEU RADIAL 175/80 R14 88T	10	UNIDADE	670,40	6.704,00
81001	PNEU RADIAL 265/70 R16 112S	20	UNIDADE	892,45	17.849,00
81002	PNEU RADIAL 175/65 R14 82T	20	UNIDADE	426,30	8.526,00

Total : 2.924.212,30

Condições de pagamento :	30 DIAS APÓS EMISSÃO DA NF
Prazo de entrega :	05 DIAS APÓS ENTREGA DA ORDEM DE COMPRA
Validade da proposta :	60 DIAS
Valor por extenso :	DOIS MILHÕES NOVECENTOS E VINTE E QUATRO MIL DUZENTOS E DOZE REAIS E TRINTA CENTAVOS

Data : 19/12/2023

V. E. M. FARIAS
EMPREENHIMENTOS

Assinado de forma digital por V. E.
M. FARIAS EMPREENHIMENTOS
LTDA:22608725000108
Dados: 2023.12.19 16:20:56 -03'00'

carimbo e assinatura